*  (1286)  Abbati  et  conventui  S.  Amandi  de  Pabula  scribit  super  confirmatione  ordinationis 
ecclesiae  s.  Andreae,  in  qu&solebant  esse  canonici  saeculares,  nunc  autem  monachi 
facti  sunt  et  monasterio  incorporati.    A»  4o.  ||  Theiner  I.  c.  55.  n»  10. 

*  (1287)  Priori  et  conventui  Spoletanae  ecclesiae  scribit  super  institutione  certi  numeri 
canonicorum  in  eadem.    A»  4o.  ||  Theiner  I.  c.  55.  n®  12. 

*  (1288)  (Philippum)  regem  Francorum  hortatur,  ut  super  reconciliatione  (Ingelburgis) 
reginae  uxons  suae  monitis  et  mandatis  ecclesiae  condescendat  A«  4».  ||  Theiner 
1.  c.  55.  no  13. 
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•  (1289)  fOctaviano)  Hostiensi  episcopo  et  I(ohanni)  tit.  S.  Priscae  presbytero  cardlnali apostolicae  sedis  legatis  mandat,  moneant  (Philippum)  regem  Francorum  ut  adimpleat 
qoae  ordinata  sint  in  causa  (Ingelburgis)  reginae;  alioquin  ad  examinationem  dictae 
causae  non  procedant.    A«  4o.  |;  Tneiner  Vet  mon.  Slav.  i.  56.  n®  16. 

•  (1290)  Hominibus  Montisfustuli  scribit  super  confirmatione  privileffiorum  eis  imperiali  et 
regali  auctoritatibus  concessorum.    A»  f».  |i  Theiner  1.  c.  56.  n®  18. 

•  (1291)  Priori  et  conventui  de  Kirkeliam  conHrmat  scntentiam  latam  pro  ipsis  contra 
monasterium  de  Kelchou  super  iure  patronatus  ecclesiae  de  Neutono.  A»  4».  1,  Theiner 
L  c.  56.  no  20. 

(1292)  Regem  Ottonem  in  Romanorum  imperatorem  electum  in  regem  recipit,  etjpraecijpit, 
ut  ei  re^alis  de  cetero  reverentia  et  ooedientia  exhibeantur.  «Regiam  magniiicentiam 
ad  suscipiendam  Romani  imperii  coronam  vocabimus  et  eam  tibi  dante  Domino  humi- 
litatis  nostrae  manibus  solemniter  conferemus.«  Monet  eurn^  ut  (Guidonem^  Praenesti- 
num  episcopum  et  alios  sedis  apostolicae  legatos  pro  negotiis  eius  speciabter  et  prin- 
cipaliter  destinatos  benigne  recipiat,  eique  Aegidium  acolythum  commendat  Kai.  Mart. 
(ao4«).  '!  Innoc.  Ep.  re^istr.  n»  3^  ed.  Baluze  1.702;  Opp.  ed.  Mlgne  III.  1034;  Raj^naldi 
Ann.  ad  a.  1201  $  d;  Lunig  Reichs-Arch.  Pars  gener.  Oont  II.  12o8;  Oocquelines  Bullar. 
III.  101.  n«  32;  Bullar.  Roman.  ed.  Taurin.  III.  176.  —  »Ut  non  solum.« 

(1293)  Universis  tam  ecclesiasticis  quam  saecularibus  principibus  Alamanniae  scribit,  se 
alteri  de  eorum  electis  favorem  impendere  non  posse  propter  exconmiunicationem 
publicam,  periurium  manifcstum  et  vulgatam  pcrsecutionem^  quam  progenitores  eius  et 
ipse  in  apostolicam  sedem  ct  ecclesias  exercere  nullatcnus  dubitannt,  propter  insolen- 
tiam  etiam  quam  exercuerint  in  principes  et  alios  sibi  subiectos.  "Et  ne  Lbertas  prin- 
cipum  in  imperatoris  electione  vilescat  si  non  per  electionem  sed  successionem  trans- 
ferri  a  patribus  in  filios  et  in  fratres  a  fratribus  inoperium  videatur,  consentire  in  alterum 
nos  oportet.  Fuit  enim  Philippns  dux  Sueviae  a  Gelestino  pp.  propter  invasionem  patri- 
monii  b.  Petri  excommunicationis  sententia  innodatus  ....  0>uod  autem  de  genere  per- 
secutorum  existat,  vos  non  credimus  dubitare  ....  Personam  Philippi . . .  penitus  repro- 
bamus. . . .  Cum  autem  Otto  vir  sit  industrius,  fortis  et  constans  ac  descendat  ex  utraque 
parte  de  genere  devotorum,  cum  etiam  electus  in  regem,  ubi  debuit  et  a  quo  debuit 
fuerit  coronatus  . . .  eum  in  regem  recepimus  et  regalem  ei  praecepimus  honorificentiam 
6xhiberi.«  Monet  eos,  ut  illi  de  cetero  sicut  regi  suo  in  Romanorum  imperatorem  electo 
reverenter  et  humiliter  deferant,  regalem  ei  honorificentiam  et  obedientiam  impendentes. 
Kal.  Mart  (a»  4°).  ]  Innoc.  Ep.  registr,  n»  33  ed.  Baluze  I.  703;  Opp.  ed.  Migne  IIL  1036: 
Rajnald.  Ann.  ad  a.  1201  S  5;  Cocquelines  1.  c.  102.  n»  33;  Bullar.  R.  L  c.  17a  —  «Etsi 
quidam  (quondam  leg,  Bat/n.)  imperatores.* 

*  In  eundem  fere  modum  Ministerialibus. 

(12^)  (Hartberto)  electo  et  capitulo  Hil(de)semensi  nunciat,  se  Ottonem  in  regem  recipere, 
eisque  niandat,  ut  »ipsi  iirmiter  adhaerentes  tamquam  regi  vestro  in  Romanorum  impe- 
ratorem  electo  et  a  nobis  coronando  honorem  et  reverentiam  impendatis.«  Kal.  Mart 
(ao  4o).  II  Innoc.  Ep.  registr,  no  34  ed.  Baluze  I.  705;  Opp.  ed.  Migne  III.  1041.  — 
-Quantum  gratiae  et« 

*  In  eundem  fere  modum  (Eberhardo)  Saltzburgensi  archiepiscopo. 

(1295)  Alberto  comiti  de  Thaisbnrg  [Dachsburg|  gratulatur,  quod  regi  Ottoni  in  Romano- 
rum  imperatorem  electo  iuramentum  fidelitatis  praestitit  et  ei  disposuit  fideliter  et  fir- 
miter  adhaerere.  Monet  eum.  ut  in  eiusdem  regis  fidelitate  persistat  Kal.  Mart  (a»  49). ,; 
Innoc.  Ep.  reffistr.  n»  35  ed.  Baluze  L  705;  Opp.  ed.  Migne  1. 1041.  —   »Si  nec  simplex.« 

*  In  eundem  modum  R(udolfo)  comiti  de  Thavesburc  [Habsburg]; 
•         »  •       (Hermanno)  langravio  (Thuringiae.) 

(1296)  (Bertoldo)  duci  Zaringiae,  qui  olim  papam  monuerat,  ne  Philippo  duci  Sueviae 
super  facto  imperii  praestaret  assensum^  cum  genus  ipsius  timi  ecclesiam  quam  prin- 
cipes  multipliciter  sit  persecutum,  nunciat,  se  praedictum  ducem  reprobare,  eumqne 
euiortatur,  ut  regi  Ottoni  in  Romanorum  imperatorem  electo  fideliter  adhaereat  et 
partem  eius  confoveat.  Kal.  Mart  (a»  4«).  !|  Innoc.  Ep.  registr.  n»  43  ed.  Baluze  L  707; 
Opp.  ed.  Migne  III.  1045.  —  »Memimmus  nos  olim.« 

(1297)  (Przemislao  Ottocaro)  duci  Boemiae  opprobrat,  »quod  ab  eo  (i.  e,  Philippo  dace 
Sueviae)  imponi  tibi  petisti  regium  diadema  qui  nondum  legitime  dignitatem  regiam  est 
adeptus.«  Ei  nunciat,  se  prapdictum  ducem  reprobare,  et  mandat,  ut  re^^^i  Ottoni  in 
Romanorum  imperatorem  elocto  constanter  adhaereat,  »et  ab  ipso  imponi  tibi  postules 
regium  diadema.«  «Eundem  regem  per  (Guidonem)  episcopum  Praenestinum  et  ma- 
gistrum  Philippum  notarium  duximus  commonendum,  ut  se  tibi  facilem  et  benevolum 
studeat  e^ibere.«  Kal.  Mart  (a^  4«).  |,  Innoc.  Ep.  registr,  n«44  ed.  Baluze  I.  707;  Opp. 
ed.  Migne  III.  1046;  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1201  $  10;  Erben  Eleg.  Bohem.  1. 205.  n»  457. 
—  '»£tsi  conmiendabilis  in.« 
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(1296)  (Conrado)  episcopo  Argentinensi  mandat,  no  regi  Ottoni  in  Romanorum  imnera- 
torem  electo  pnblice  adhaerero  ac  partem  eiiis  potenter  et  viriliter  fovere  differat. 
KaLMartao4o.  ;  Innoc.  Ep.  registr,  n«  45  ed.  Balnze  1.707;  Opp.  ed.  Mij^e  III.  1046; 
magis  integra  ed.  Brequigny  Dipl.  II.  n.  1086;  Migne  IV.  74.  n»  44.  —  »Certo  lam  pridem.» 

*  In  eundem  modum  (Lutoldo)  Basiliensi  episcopo,  i  verbis   competenter 
•  »  •        Albei*to  comiti  de  Tliaisburc  [Dachsburg],         >  mutatis,  unicuique 
•  •  •        R(udolfo)  comiti  de  Thavesburch  [Habsburg]  \  seoraim, 

(1299)  Archiepiscopis,  episcopis,  prioribus,  abbatibus  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  (Ala- 
manniae)  nunciat,  so  tGuidonem)  Praenestinum  episcopum  sedis  apostolicae  legatum  et 
ma^istrum  Philippum  notarium  principalius  ot  specialius  pro  facto  imperii,  »ex  cuins 
divisione  multa  mcommoda  fere  toti  christianitati  provenisso  noscuntur,»  ad  eos  mittere, 
iniuncto  eidem  episcopo  nlenae  legationis  ofiicio,  ut  evellat  quao  evellenda  cognoverit, 
et  plantet  quae  ipsius  sollicitudo  viderit  plantanda.  Mandat  eis,  ut  legatum  cum  notario 
hnmiliter  recipientes  quae  statnenda  duxerit  inviolabiliter  observent  KaL  Mart.  (a»  4»).  1 
Innoc.  Ep.  registr,  n®  46  ed.  Baluze  I.  708 ;  Opp.  ed.  Migne  DL  1047.  —  » Adversarius  noster 
diabolus.« 

(1300)  (Philippo)  regi  Francomm  scribit  de  ordinatione  imperii  Romani,  «qnod  ad  nos 
principaliter  et  nnaliter  noscitnr  pertinere.«  »Ut  serenitati  tuae  nostrae  pateat  dispo- 
sitionis  arcanum,  noveris  quod  examinantes  merita  personamm,  invenimus  quod  altenus 
(i.  e,  Philipi>i)  promotio  praetor  alias  rationes  quibus  eius  debet  promotio  impediri  et 
quas  Octavianus  Ostiensis  episcopns  scdis  apostolicae  legatus  tibi  poterit  plenius  ex- 
fdicare,  nec  nobis  nec  tibi  nec  regno  tuo  etiam  expediret. . . .  Promotionem  autem  alterius 
I.  e.  Ottonis)  ad  honorem  et  commodum  regni  tui  credimus  pertinere.  cum  inter  eum 
et  Lodovicum  filium  tuum  afEnitatis  vinculum  sit  contractum  (a.  1200.  Mai.  23),  et  inter 
te  et  lohannem  Anglorum  regem  plenae  pacis  sit  concordia  reformata.»  Monet  eum, 
ut  ea  quae  praedictus  legatus  ipsi  proponet,  audiat  et  exaudiat  et  consiliis  illius 
acquiescat.  Kal.  Mart.  (a«  4«»).  1'  Innoc.  Ep.  registr.  n®  47  ed.  Baluze  I.  708;  Opp.  ed.  Migne 
III.  1(M8;  Bouquet  Rec.  AlX.  402 ; /rasrm.  mai.  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1201  J  11.  —  •Cum 
te  tamquam.« 

(1301)  (Octaviano)  Ostiensi  episcopo  sedis  apostolicae  legato  de  superiore  ad  (Philippnm) 
regem  Francorum  e()istoIa  sigmficat.  Mandat  ei^  ut,  si  a  negotiis  iUis  qnae  ei  exequenda 
commisit  in  regno  Francorum  utiliter  se  potent  expedire,  cum  (Guiaone)  Praenestino 
episcopo  apostolicae  sedis  legato  ad  partes  Germaniarum  accedat,  cum  eo  pariter  pro- 
cessums^  «cum  non  videatur  alius  locus  idoneus  in  quo  principes  ad  tuam  deberes 
praesentiam  convocare.    Nolumus  tamen  ut  hac  occasione  causas  legationis  iniunctae 
hegligenter  omittas.  In  omnibus  autem  occulte  procedas  et  caute.«  Kal.  Mart.  (a»  49).  || 
Innoc.  Ep.  registr.  n»  48  ed.  Balnze  L700;  Opp.  ed.  Migne  IIL  1049;  Bouquet  L  c.  403; 
fragm.  ap.  RajTiald.  L  c.  §  12.  —  »Gaudemus  m  Domino.« 

(1302)  (lohanni)  regi  Anglorum  explicat,  promotionem  rcgis  Ottonis  nepotis  eius  in  Ro- 
manorum  imperatorem  electi  ad  eius  pertinere  incrementum  et  exaltationem  illius  ipsi 
provenire  ad  honorem,  cum  de  domo  aescenderit  Anglicana  eumque  proxima  linea  con- 
sangninitatis  attingat.  Exhortatur  enm,  ut  pecuniam  quam  b.  m.  Kichardus  rex  An- 
glorum  frater  eius  ipsi  testamento  legavit,  »pro  tot  et  tantis  necessitatibus  quae  incum- 
bnnt  eidem«,  nuntiis  illius  quam  celeriter  largiatur.  Kal.  Mart.  (a»  4<>).  ii  Innoc.  £p. 
reaistr.  n»  49  ed.  Baluze  L  709;  Opp.  ed.  Migne  111. 1050;  Bouquet  L  c.  420;  cf.  n^  1513. 
Id49.  —  "Quod  promotio  carissimi.« 

(1303)  Comiti  de  Vianna  [Vianden]  nnnciat,  se  Ottonem  in  regem  recipere,  eique  mandat, 
ut  ipsi  de  cetero  fideliter  adhaerens  ot  tamquam  regi  in  Romanomm  imperatorem 
electo  et  a  pontifice  opportuno  tempore  coronando  reverentiam  et  honorem  impendat 
et  non  obstante  inramento,  si  quod  Philippo  duci  Sueviae  ratione  regni  forsitan  prae- 
sUterit,  »cum  nos  illud  eo  reprobato  decreverimus  non  observandum ,«  per  se  ac  suos 
potenter  intendat  ad  exaltationem  ipsius.  Kal.  Mart.  (a»  4»).  |  Innoc.  Ep.  registr.  n<>  36  ed. 
Baluze  L  705;  Opp.  ed.  Migne  III.  1042.  —  «Expectantes  expectavimus  olim.« 

•  In   eundem  modum   Comiti  hirsuto  —   Comiti   dc  Zuanburc  —  Comiti  de   Salzburg  — 
Comiti  de  Neojur  [Nassau?]  —   Comitibus  de  Spanahim  —  (lohanni)   Trevirensi 
ai*chiepiscopo  et  suffraganeis  eius  —  (Ebcrhardo)  Satzburgensi  archiepiscopo  et  suffra- 
faneis  eius  —  Capitulo  et  suffraganeis  ecclesiae  Maguntinae  —  (Ludolfo)   Maede- 
urgensi  archiepiscopo  et  suffra^neis  eius  —  Duci  Bernardo  (Saxoniae)  —  Adulfo 

comiti  de  Lovenburcn  —  (Ludovico)  duci  Bavariae. 

(1304)  Guamero  de  Bolland  gratulatur,  quod  ei  et  quibusdam  aliis  amicis  et  consanguineis 
eius  Dominus  inspiravit,  ut  ab  eo  (i.  e.  Philippo  duce  Sueviae)  discederet,^  »cui  nos  co- 
ronam  imperii  salva  conscientia  imponere  non  possemus,  et  adhaereres  illi  quem  nos 
intcndimus  honorare.»  Mandat  ci,  ut  Ottoni  regi  in  Romanorum  imperatorem  electo 
reverentiam  et  honorem  impendat.  Kal.  Mart.  (a®  4«).  "  Innoc.  Ep.  registr.  n»  37  ed.  Balnze 
1. 706;  Opp.  ed.  Migne  IIL  1(>43.  —  «Gaudemus  in  Domino.« 

•  In  eundem  modum  Guttifredo  de  Appelstaim  [Eppstein]. 
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(1305)  (Ludolfum)  Magdeburgensom  arohiepisGopum  monet  et  hortatur,  ut  regi  Ottoni  in 
Romanorum  imperatorem  electo  fideliter  et  constanter  adhaereat,  regalem  ei  honori- 
ficentiam  et  devotionem  impendens.  Kal.  Mart.  (a»  4«).  !|  Innoc.  £p.  regUtr,  n»  38  ed.  Ba- 
luze  I.  706;  Opp.  ed.  Migne  III.  1043.  —  >Licet  carissimum  in.« 

•  In  eundetn  fere  modum  Sufiraganeos  eius  —  Ducem  Bemardum  (Saxoniae). 
In  eundem  modum  Adulfum  comitem  de  Lovenburo  —  (Ludovicum)  ducem  Bavariae. 

(1306)  (Adolfo)  Coloniensi  archiepiscopo  nunciat,  se,  persona  Philippi  ducis  Sueviae  propter 
impedimenta  patentia  reprobata,  (Jttonem  in  regem  rccipere  et  praecipere.  ut  ei  regalis 
ab  omnibus  ooedientia  exhibeatur.  Mandat  ei,  ut  in  ilUus  dilectione  ac  aevotione  per- 
sistat)  ad  honorem  et  profectum  ipsius  per  se  ac  suos  efficaciter  intendat,  et  quoscun- 
que  possit  ad  favorem  eius  et  fidelitatem  inducat.  Kal.  Mart.  (a»  4«).  ||  Innoc.  £p.  regiatr. 
n»  39  ed.  Baluze  1. 706;  Opp.  ed.  Migne  III.  1043.  —  -Gaudere  debes  in.« 

•  In  eundem  fere  modum  Suf&aganeis  Coloniensis  ecclesiae. 

(1307)  Duci  Brabantiae  scrlbit :  «Gaudere  debes  in  Domino,  quod  tuam  et  aliorum  principum 
regi  Ottoni  in  Romanorum  imperatorem  electo  favcntium  discretionem  et  industriam 
commendantes  reprobare  quoa  reprobastis  et  quod  approbastis  curavimus  approbare.« 
£i  nunciat,  ut  antea.  Kal.  Mart.  (a»  4«).  ||  Innoc.  £p.  registr,  n»  40  ed.  Baluze  I.  706;  Opp. 
ed.  Migne  III.  1044.  —  •Gaudere  debes  in.« 

•  In  eundem  modum  Comiti  Flandriae  —  Duci  de  Limbure  —   (Theoderico)  comiti  Hol- 
landiae  (Kluit  Hist.  crit.  Cod.  dipl.  no46;  Oorkondenb.  van  Holl.  en  Zeel.  I.  i.  115. 
no  187)  —  Comiti  de  Sen  et  fratri  eius  —  Comiti  de  Aare  —  Comiti  de  Hostade  — 
Comiti  de  Bergh  —  Comiti  de  Arnebergh  —  Comiti  de  Amesbergh  —  Comiti  de 
Theceneburgh  —  Comiti  de  Wolpia  —  Comlii  de  Everstan,  ita  quod  unicuique 
seorsim. 

In  eundem  modum  Comitibus  in  Saxonia  constitutis  —  Comitibus  in  Brunesuuich. 

(1308)  Henrico  comiti  palatino  Rheni  gratulatur,  >quod  is  cuius  imperii  non  est  finis  per 
nos  vicarios  suos  ^enus  tuum  exaltare  disposuit,  et  de  iructu  ventris  Henrici  ducis 
Saxoniae  patris  tui  super  sedem  imperii  stabilire.«  £i  nunciat  etc.y  ut  antea,  Mandat 
ei,  ut  ita  promotionem  eius  studeat  procurare,  »quod  rex  (Otto].  expertus  in  te  fratemae 
devotionis  affectum,  fratrem  se  tibi  debeat  in  omnibus  in  quibus  cum  eo  Dominus  mi- 
sericordiam  fecit  exhibere.«  Kal.  Mart.  (a«  4°).  |{  Innoc.  £p.  registr.  n»  41  ed.  Balnze  1. 706; 
Opp.  ed.  ̂ figne  III.  1044.  —  «Gaudere  debes  in.« 

(1309)  (Peregrino)  patriarchae  Aquilegensi  gratulatur,  quod,  sicut  Gregorius  tit  S.  Vitalis 
presoyter  cardmalis  sedi  apostoiicae  exposuit,  super  facto  imperii  noluit  hactenus  in 
partem  alteram  declinarej  sed  super  eo  disposuit  potius  acquiescere  consiUis  papae  et 
monitis  illius  obedire.  Ei  nunciat;  etc.  ut  antea  Adolfo  Coloniensi  (No.  1306).  Kal.  Mart. 
(a«  4»).  II  Innoc.  £p.  registr.  np  42  ed.  Baluze  1. 707;  Opp.  ed.  Migne  III.  1045.  —  «Gratum 

gerimus  et.« 
Doctoribus  et  universitati  scholarium  Parisiensibus :  •Lugduni  vi  non.  Mart  a»  4®.«  |i  Bu- 

laeus  flist  univers.  Paris.  lU.  52,  212,  vid.  1247.  Mart.  2. 

(1310)  Archiepiscopo  Armeriensi  (Ameliensi,  Ameriensi  episcopo  al.)  mandat,  ut  ad  eccle- 
siam  Tudertinam  accedens,  quod  in  damnum  episcopaiis  iuris  repererit  attentatum,  in 
statum  debitum  reducat  Sine  signo  chronol.  (A»  4»  Thein^  ||  Collect.  I.  decret  Innoc. 
tit  19  in  eiusd.  £p.  ed.  Baluze  I.  577;  Opp.  ed.  Migne  III.  1226;  Collect  III.  decret  lib.  1. 
tit.  1  de  constit.  c.  3  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  424;  int.  Decret.  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  24 
de  iureiur.  c  27  ap.  Boehmer  Corp.  II.  346;  ap.  Richter  Corp.  II.  358;  cf.  argum.  ap.  Thei- 
ner  Vet  mon.  Slavor.  mer.  I.  56.  n®  14.  —  •Sicut  nostris  est.« 

(1311)  £piscopo  £Iiensi  et  archldiacono  de  Norantono  ( Northamtonia  Roger.)  mandat, 
faciant  ut  pendente  causa  super  archidiaconatu  Richemondiae  nichil  contra  dictum 
archidiaconatum  et  eius  iura  seu  privilegia  attemptetur.  Sine  signo  chronoL  (Ao  4».  Thein.)  \\ 
Rogeri  de  Hoveden  Ann.  ap.  Savile  Rer.  Anglia  scr.  fol.  468  b;  cf.  arg.  ap.  Theiner  L  c. 
56.  n»  21.  —  Cum  venissent  ad.- 

*  (1312)  Priori  et  conventui  ecclesiae  s.  Mariae  de  Karleok  confirmat  iura  et  praesertim, 
quod  archiepiscopus  et  episcopus  eis  exactiones  et  taUias  indebitas  non  imponant,  et 
quod  decimae  eis  persolvantur.    A»  4«.  ||  Theiner  I.  c.  56.  n»  22. 

*  (1313)  £isdem  concedit,  ut  possint  ponere  fratres  in  ecclesiis  suis  parochialibus.  A»  4«.  || 
Theiner  1.  c.  56.  n»  23. 

*  (1314)  £isdem  concedit,  ut  nullus  eis  praefidatur  in  episcopum,  nisi  quem  canonice 
duxerint  eligendum.    A»  4°.  ||  Theiner  1.  c.  56.  n»  24. 

*  (1315)  £isdom  confirmat  omnia  iura,  quae  iusto  dinoscuntur  titulo  possidere.  A»  4«.  11 
Theiner  1.  c.  56.  no  25. 
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•  p316)  Priori  Pisano  apud  Constantlnoilolim  constituto  indnlget,  ut  omnibus  privilegiis  et mdalgentiis  suo  praedecessori  concessis  uti  possit.  A®  4°.  ti  Theiner  Vet.  mon.  Sf.  I.  56.  n»  26. 

•  (1317)  Priori  et  monachis  Bathoniensibus  confirmat  privilegia,  dignitates  et  iura.  A»  40.  11 Theiner  1.  c.  56.  n«  28. 

•  (1318)  Vicario  suo  apud  Constantinopolim  mandat,  ut  priori  Pisano  nullum  impedimen- tum  inferat,  quin  privilegiis  et  libertatibus  sibi  et  eius  praedecessori  concessis  Ubere 
uti  possit.    Ao  4p,  \\  Theiner  l.  c.  56.  n»  30. 

*  (1319)  Abbati  de  Hemenrode  et  pracposito  SS.  Apostolorum  Coloniensi  ac  scolastico 
fiunnensi  committit  negotium  seu  causam  electionis  abbatis  Nuciensis  (Nusiensis?  [Neuss]), 
in  qua  duae  personae  in  discordia  snnt  electae.    A»  ̂ ,  |;  Theiner  1.  c.  56.  m  31. 

*  (1320)  Vicario  suo  apud  Constantinopolim  praecipit,  ut  mores  suos  studeat  in  melius 
emendare.    A®  4«.  ||  Theiner  1.  c.  56.  n»  32. 

(1321)  P(etro)  archiepiscopo  Senonensi  et  abbati  S.  Martini  et  decano  Trecensi  mandat, 
ut,  cum  transcriptum  iitterarum  quarundam  in  perniciem  Cisterciensis  ordinis  ad  abba- 
tem  S.  Martini  et  decanum  Trecensem  quasi  obtentarum  a  sede  apostolica  apostolatui 
praesentatum  habeat  certa  ratione  suspectum,  revocato  prorsus  in  irritum,  si  quid 
earum  occasione  fecerint  et,  per  eas  in  nullo  penitus  procedentes  eum  qui  litteris  ipsis 
sit  usus.  ad  exhibendas  eas  illis  per  censuram  ecclesiasticam  compellant  v  id.  Apr. 
a»  40.  \\  Martene  Ampl.  coll.  1. 1031.  —  »Licot  olim  contra.« 

*  (1322)  Ad  componendam  litem  inter  monasterium  s.  Emmerami  et  canonicum  Eystetcn- 
sem  de  iuro  patronatus  ecclesiae  in  Husen  [Hausen  prope  Greding]  iudices  delegat. 
V  id.  Apr.  ao  4^.  ||  Lang  Regesta  II.  5,  perperam  ad  a.  1202. 

(1323)  (Albertum)  Livoniensem  episcopum  et  eos  qui  cum  ipso  sunt  .fratres^  ingressos 
Livoniensem  provinciam  »ut  paganis  evangelizaretis  nomen  domini  lesu  Christi,"  monct 
et  exhortatur,  «(luatenus  eo  non  obstante,  quod  inter  vos  monachi  sunt  et  canonici 
reguiares  vel  alii  etiam  regularem  vitam  sub  alia  distinctione  professi,  pariter  in  unum 
regulare  propositum  et  honestum  habitnm  quantum  ad  hoc  spectat  ofiicium  conforme- 
tis,  ne  nova  ecclesie  Livoniensis  plantatio  in  vobis  scandalum  patiatur.«  »Quia  in  ma- 
trimoniis  contrahendis  dispar  est  ritus  Livoniensis  de  novo  ad  fidem  catholicam  con- 
versorum,  proptcr  novitatem  vel  (et  Baluze)  infirmitatem  gentis  eiusdem  concedimus.  ut 
matrimoniis  contractis  cum  relictis  fratrum  utantur;  si  tamen  fratribus  decedentibus 
sine  prole . .  ciun  talibus  contraxerunt,  ne  tales  sibi  de  cetero,  postquam  ad  fidem  vene- 
rint,  copulentur  (copulent  Baluze)  prohibentes.-  •Ceterum...  pensata  qualitate  per- 
sonae  super  fornicatione,  adulterio,  homicidio  et  aliis  criminibus  et  considerata  j)rae- 
sertim  novitate  Livoniensis  ecclesiae,  competentom  noenitentiam  delinquentibus  mipo- 
natis  (iniungatis  Baluze)\  paulatim  eos  instruatis  in  fide,  confessionis  formam,  orationem 
domimcam  et  symbolum  ipsos  (ipsum  Bal.)  edocentes.«  xiii  kal.  Mai.  a»  4^  secunduni 
originale  Holmiae  in  arch.  reg.  asservatum;  cf,  Bunge  Livl.  UB.  III.  Regest  2;  sine 
eigno  chronoL  \\  Collect.  III.  decret.  lib.  3.  tit.  1  de  vita  et  hon,  cler.  c.  2;  lib.  5.  tit.  14  de 
divort.  c.  3;  lib.  5.  tit  20  de  poenit  c.  1  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  513, 568, 591;  Gruber 
Orig.  Livon.  242.  n®  19;  Bunge  Livl.  UB.  I.  15.  n»  13,  perperam  ad  a.  1199;  frtwm,  CoUect  I. 
decret  Innoc.  tit  40  in  eiued.  Ep.  ed.  Baluze  1.604;  Opp.  ed.  Migne  III.  1268;  int  Decret 
Greg.  IX.  lib.  3.  tit  1  c.  11,  lib.  4.  tit  19  c.  9,  lib.  5.  tit.  38  c.  8  ap.  Boehmer  Corp.II.  417, 
691,  838;  ap.  Richter  Corp.  II.  435,  698,  850;  argum.  ap.  Theiner  1.  c.  57.  n®  52;  germanice 
ed.  Bonneli  m  Inland.  Dorpat  1851.  n^  31.  —  »Deus  qui  ecclesiam.«